

DS DISTRIBUIDORA LTDA



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE.
 A/C DO SR. PREGOEIRO, TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS.
 REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SESA-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
 CNPJ: 21.572.278/0001-03
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200
 FONE: (85) 3045-2775
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

PROPOSTA AJUSTADA 2 - 12/02/2021
 LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	KIT	CIMENTO REPARADOR PROVISÓRIO IRM - COMPOSTO POR: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, CONTENDO KIT COM 38G PÓ E 15ML LÍQUIDO.	IODONTOSUL	300	R\$ 16,60	dezesesseis reais e sessenta centavos R\$ 4.980,00
2	KIT	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTO: IMPORTANTE PARA PROTEÇÃO PULPAR EM ESPECIAL EM CAVIDADES PROFUNDAS. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO. BIOCOMPATÍVEL. KIT COM BASE DE 13G E CATALISADOR DE 11G.	DENTSPLY	140	R\$ 16,53	dezesesseis reais e cinquenta e três centavos R\$ 2.314,20
VALOR TOTAL DO LOTE 02		R\$ 7.294,20	sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos			

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	BISNAGA	RESINA MICRO - HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A2.	DENTSPLY	200	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos R\$ 2.332,00
2	BISNAGA	RESINA MICRO - HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3.	DENTSPLY	300	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos R\$ 3.498,00
3	BISNAGA	RESINA MICRO - HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA A3.5.	DENTSPLY	200	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos R\$ 2.332,00
4	BISNAGA	RESINA MICRO - HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES 1, 2, 3, 4, 5; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G. COR OPACA B2.	DENTSPLY	200	R\$ 11,66	onze reais e sessenta e seis centavos R\$ 2.332,00
5	BISNAGA	RESINA FLOW - EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G. FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, MAIOR TEOR DE CARGA DO MERCADO: 72% COM TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,05 A 5µ. CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO SEMELHANTES ÀS RESINAS COMPOSTAS. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. SUA BAIXA VISCOSIDADE PERMITE PREENCHER CAVIDADES COM ELEVADA RUGOSIDADE E DE DIFÍCIL ACESSO COMO AQUELAS EM FORMA DE TÚNEL. PODE SER EMPREGADA COMO LINER (FORRAMENTO) EM DENTES POSTERIORES. NÃO ESCORRE. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS, AO CESSAR A FORÇA APLICADA, A RESINA MANTÉM-SE ESTÁTICA. APRESENTA O MAIOR TEOR DE CARGA ENTRE AS RESINAS FLUIDAS DO MERCADO: 72%.	MAQUIRA	200	R\$ 12,42	doze reais e quarenta e dois centavos R\$ 2.484,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03		R\$ 12.978,00	doze mil, novecentos e setenta e oito reais			

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
 Rua Prof. Costa Mendes, 685 - Bom Futuro - Fortaleza - Ceará - CEP 60.416-200
 CNPJ: 21.572.278/0001-03 - Email: distribuidora.ds@bol.com.br



DS DISTRIBUIDORA LTDA



LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	PACOTE	BABADOR DENTAL IMPERMEÁVEL - DESCARTÁVEL, COM 100% DE FIBRAS VIRGENS DE CELULOSE E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, MEDINDO 33CM X 47CM (C X L) - PACOTE COM 100 UNIDADES.	SSPLUS	200	R\$ 10,92 dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.184,00 dois mil, cento e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 33		R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais			

LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	UNIDADE	SACA BROCA, SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ATRAVÉS DE SACA BROCA.	KASTEC	17	R\$ 19,50 dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 331,50 trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 60		R\$ 331,50	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos			

LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	UNIDADE	PERIÓTOMO DUPLO AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INÓX.	KONNEN	30	R\$ 37,80 trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.134,00 mil cento e trinta e quatro reais
2	UNIDADE	PERIÓTOMO RETO FLEXÍVEL AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INÓX.	KONNEN	30	R\$ 36,39 trinta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.091,70 mil e noventa e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 78		R\$ 2.225,70	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e setenta centavos			

LOTE 93 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	UNIDADE	CADEIRA ODONTOLÓGICA - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO. 4 COMANDOS, CADEIRA ARTICULADA, 2 MOTORES BOSH, EQUIPO ACOPLADO COM SISTEMA ANTI REFLUXO E VÁLVULA ANTI RETRAÇÃO, REFLETOR 20.000 LUX. KIT SUGADOR PARA BOMBA À VÁCUO.	KAVO	2	R\$ 8.999,99 oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.999,98 dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 93		R\$ 17.999,98	dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos			

DS DISTRIBUIDORA LTDA



LOTE 98 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	UNIDADE	NEGATOSCÓPIO ODONTOLÓGICO.	BIOTRON	8	R\$ 183,00 cento e oitenta e três reais	R\$ 1.464,00 mil quatrocentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 98		R\$ 1.464,00	mil quatrocentos e sessenta e quatro reais			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 44.477,38	quarenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta e oito centavos			

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Fortaleza/CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA: 07178039370

KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA
CPF: 071.780.393-70
SÓCIO-PROPRIETARIO
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
CNPJ: 21.575.278/0001-03